

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 10-06-2025
No. 2025-02044 (Raad)
No. 2025-02043 (Bestuurszaken)**

Sjabloon technische vragen – Jaarstukken 2024

Bij indiening uiterlijk dinsdag 10 juni 2025 (10:00 uur), worden antwoorden uiterlijk donderdag 19 juni 2025 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

Fractie:	senioren STADS PARTIJ MAASTRICHT
Vraagnummer:	1
Pagina:	71
Vraag:	Realisatie aantal leerlingen deelname Moneyways is verlaagd van 495 naar 285, vanwaar deze daling in deelname klassen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	73
Vraag:	Het gebruik van de subsidieregeling stimulering verduurzaming vastgoed Maastricht is minder dan het beschikbaar gestelde bedrag. Reden van het niet-gebruik?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina:	74
Vraag:	1.C3:Wat is de stand van zaken op 31-12-2024 voor wat betreft loketvoorzieningen naar de wijken toe?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina:	75
Vraag:	7.M5:Stand van zaken onderzoek en eventueel resultaat om mensen naast landelijke bijstandsnorm meer ruimte te geven om bij te verdienen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina:	82
Vraag:	Cliëntervaring WMO dat ondersteuning als passend ervaart daalt van 84 in 2020 naar 78 in 2024 (getal slaat op 2023), is er onderzoek gedaan naar deze daling en zo ja wat waren de antwoorden? En is er n.a.v. deze antwoorden acties ondernomen om dit cliënt ervaringscijfer omhoog te krijgen? Zo ja, welke?
Antwoord:	
Vraagnummer:	6
Pagina:	90
Vraag:	In toelichting taakveld staat een opsomming waaronder vrouwenopvang en op pagina 91 staat dat periodiek wordt onderzocht of de aan de burger geleverde ondersteuning resultaat heeft en of deze nog steeds voldoet. Wat is de uitslag voor het aantal vrouwenopvangplaatsen gezien de huidige nieuwsberichten over

Fractie:	senioren STADS PARTIJ MAASTRICHT
	tekorten en de ervaring van de vrouwen over de geleverde ondersteuning?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina:	99
Vraag:	Bij prestaties going concern staat: we realiseren projecten die tot doel hebben de wateroverlast te beperken en water vast te houden. Daarbij wordt synergie gezocht met de vergroeningsopgave. Welke gebieden zijn succesvol aangepakt en welke gebieden hebben (nog steeds) wateroverlast? En wat wordt voor die gebieden gedaan zodat ook daar de wateroverlast beperkt blijft of tot het verleden behoort en op welke termijn?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	Kaderbrief 2026 pagina 10
Vraag:	Het principe vindplaats is werkplaats, wat betekent dit, graag uitleg?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	Kaderbrief 2026 pagina 10
Vraag:	We onderzoeken wat de beste sociaalpedagogische basis is voor elk kind dat opgroeit in Maastricht. Hoe en door wie wordt dit onderzocht?
Antwoord:	
Vraagnummer:	10
Pagina:	Kaderbrief 2026 pagina 13
Vraag:	Duurzame mobiliteit: De geplande uitbreiding van de P+R faciliteiten helpt het autoverkeer in de binnenstad te verminderen.: Waar en wanneer vindt deze uitbreiding plaats naast de uitbreiding van 300 parkeerplekken bij P+RNoord?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina:	Jaarrekening 2024 pagina 44
Vraag:	Montessori College: aanvraag een MAVO te mogen starten. In juni 2025 wordt een besluit vanuit het ministerie verwacht of deze voorziening voor bekostiging in aanmerking komt. Wat is de voortgang / stand van zaken met betrekking tot dit besluit?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina:	Jaarrekening 2024 pagina 47
Vraag:	% van alle peuters met door GGD geïndiceerde ondersteuningsbehoefte dat gebruik maakt van peuteropvang VVE-programma (doelgroep). Begroting 2023 / 2024 88% Realisatie 2023 / 2024 63% Waardoor komt deze lagere realisatie ten opzichte van de begroting?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina:	Jaarrekening 2024 pagina 48
Vraag:	Wat is de voortgang / stand van zaken met betrekking tot het onderzoek naar de wenselijkheid van meer internationaal aanbod in basis- en voortgezet onderwijs (11.C7) ?
Antwoord:	

Fractie:	senioren STADS PARTIJ MAASTRICHT
Vraagnummer:	14
Pagina:	Jaarrekening pagina 50
Vraag:	Ons hoofddoel is om meer Maastrichtenaren een leven lang te laten sporten en bewegen. In afstemming met de andere programmaonderdelen is besloten in 2024 geen meting uit te voeren. Wanneer vindt nu de eerstvolgende meting plaats om de voortgang / stand van zaken van ons hoofddoel te monitoren / te bewaken, zodat eventueel aanvullende acties gestart (kunnen) worden om de sport- en beweegdeelname van Maastrichtenaren te verhogen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	15
Pagina:	Jaarrekening pagina 51
Vraag:	We brengen de sport- en bewegingsparticipatie van 0 – 18 jarigen in beeld en informeren de raad. Het onderzoek is uitgevoerd. De raad is hierover in februari 2025 via een raadsinformatiebrief geïnformeerd. Wat is de concrete (toezendigs)datum van deze raadsinformatiebrief?
Antwoord:	
Vraagnummer:	16
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	17
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	18
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	19
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	20
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	21
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	22
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	

Fractie:	senioren STADS PARTIJ MAASTRICHT
Vraagnummer:	23
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	24
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	25
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	26
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	27
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	28
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	29
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	30
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	31
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	32
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	33
Pagina:	

Fractie:	senioren STADS PARTIJ MAASTRICHT
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	34
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	35
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	36
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	37
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	38
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	39
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	40
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	